



## Gazi Hz. İktisat Vekili ile Başbaşa!



Reisicümhur Hz. Amerthan Erkânı Harbiye Reisi ile birlikte dil kongresini takip buyuruyorlar

### Dil inkılâbı hamlesi tasavvur edildiğinden daha mühim ve muazzamdır

Büyük Dâhi şimdi de milletin medenî, içtimaî ve lisanî varlıklarını ortaya koymak mücadelesine girmiştir..

#### İkinci Gün

#### Dünki toplantıda bazı hakikatler meydana kondu

Artık kurultay çalışma programını iyiden iyiye takibe koyuldu. Dün programın birinci maddesi üzerinde her biri ayrı ayrı yüksek kıymette üç mühim tez daha dinledik. Bu tezlerin her biri Türk dilinin muhtelif dünya dillerle olan münasebetlerini göstermektedir.

Evvelki gün Samih Rifat Bey'in derin tetkikleriyle girilen yolda dün de devam edildi. Daha yirmi otuz sene evveline gelinceye kadar Avrupa ve Arap dillerinin gerisinde kendi başına ilerleme kabiliyeti pek az bir dil sanılan Türkçenin bütün genişliğine ve kabiliyetine hayran olduğumuz dillerin anası ve üstünü olduğunu öğrenmek yüreklerimizi sevinçle çarpıran bir hâdisedir.

Türkçenin genişliği ve üstünlüğü davası tarihin muhtelif devirlerinde arasıra ileri sürülmüş olduğunu yalnız mütehasıslar bilirdi. Imperatorluk sisteminin türklüğe verdiği aşağı kıymet halkı bu hakikatten daima gafil tutuyordu.

İptida arapça ve acemceye sonra Fransızca verilen büyük kıymet bu kanaati kuvvetlendiriyordu. Herkes zannediyordu ki ummî ve mücerret fikirler, ilmi ve fennî istihlâhlar Türkçenin dar çerçevesine giremez. Bunun hiç te böyle olmadığını iki günden beri Dolmabahçe'nin geniş merasim salonundan radyolarla her tarafa akseden ilim sesleri dünyaya duyurdu. Türk dili bilgileri Türkçenin yalnız Altay eteklerinde kalmış bir göçebe dili olmadığını, İndo - Örope ve Şamito - Semitik dillerine bu dilin öz verdiğini kuvvetli delillerle isbat ettiler.

Dünkü konferanslar esnasında en ziyade dikkatimizi celbeden bu milli dava üzerinde saf ilim gözüle milli bilgilerimizi teyit eden bir zatın mütaaleaları olmuştu. Agop Matayan Bey memleketimizde doğmuş olmakla beraber, Bulgaristanda çalışmış ve Türkiye tabiiyetinden hariç bulunan bir ilim adamıdır. Türkçe etrafındaki araştırmalarının milli bir gayretle değil, ilmi bir merakla yapılmıştır. Bu zatın şahadetine milli dil duyusunun verebileceği heyecanla yapılmış denilemez. Bitaraf ilmi bir araştırmacının da milli dil bilgilerimizin buluşlarını teyit etmesi heyecanla mübalâğaya sapmadığımızı gösteren en kuvvetli delillerden biridir.

İki günlük mesainin semeresi Türk dilinin ne kadar eskine kadar üstün, ne kadar ilerlemeğe kabiliyetli bir dil olduğunu ve tarih içinde ilerlemiş dillerin Türkçeye ne kadar bağlı ve ne kadar borçlu bulunduğunu göstermiştir. Sadece bu



Kurultaya gelen telgraflar tasnif ediliyor

İlk dil kurultayının ikinci toplantısı dün öğleden sonra saat ikide Dolmabahçe sarayının büyük salonunda oldu. Saat birden itibaren, salon dolmağa başlamıştı. Kurultayın ilk günden fazla hareketli olacağını tahmin edenler, aldan



Türk dili kurultayına iştirak için Adanadan gelen heyet

miyorlardı. En kuvvetli tezler, dün ileriye sürülecekti. Saat ikiyi birkaç dakika geçse, riyaset makamını Kâzım Paşa Hazretleri işgal ettiler.

Kâzım Paşa — Azanın isimleri o künacak. Kurultayda bulunanlar, isimleri okununca lütfen cevap versinler..

Azanın isimleri birer birer okunmağa başladı. İsmi okunanlar, ayağa kalkıyor: — Buradayım efendim, — Yahu, sadece: — Efendim, diye cevap veriyorlardı.

Kurultayda bulunmayanların bahakikatin ortaya konması bile, dil davamız için bir büyük zaferdir. Bu zaferi de Türkiyeye benliğini ve varlığını tanıtan Büyük Gazinin teşebbüsüne borçluyuz. On üç sene evvel, ümitsizlikler içinde çırpınan millette siyasi ve askerî varlığını öğreten ve üç senelik akla sığmaz fedakârlıklardan sonra

şında ilk olarak Nizamettin Bey'in ismi geçti. Böylece 200 azanın ismi okunduktan sonra, Kâzım Paşa, isimleri okunmayanlara ayağa kalkmalarını rica etti. Ekseriyet olduğu anlaşılıyordu. Bunun üzerine Kâzım Paşa cel-

### Yeni üç aylık umumî liste ve A cetveli..

### Kontenjan kararname ve listeler dün tebliğ edildi

### Yeni listeler iktisadî mahafilde fevkalâde memnuniyet uyandırdı

Yeni kararnamele dün şehrimizde alâkadar makamata tebliğ edilmiştir. Yeni üç aylık, teşrinievvel, teşrinisani ve kânunuevvel aylarına mahsus kontenjan listelerinin de merbut bulunduğu kararname, şeker, kahve ve çay ithalatına dair ve döviz kararnamelelerinin tatbikine bu suretle başlanmıştır.

Yeni kontenjan listeleri iktisadî mahafilde fevkalâde memnuniyetle karşılanmıştır.. Bilhassa sanayiciler, fabrikaların mevaddi ihtidaie ihtiyacımları kontenjan harici tedarik için tertip edilen "A" listesini büyük bir mesreple karşılamışlardır. Yeni döviz kararname de piyasada müsait tesir husule getirmiştir.

Yeni kontenjan listeleri bilhas sa şu esas dahilinde tanzim edilmiştir: Memleketi ihtiyacı karşılayacak kadar bulunan, imal ve

bu varlığı dünyaya tanıtan Büyük Dâhi, şimdi de milletin medenî, içtimaî ve lisanî varlıklarını ortaya koymak mücadelesine girmiştir.

Dört sene evvel, harf inkılâbı başlanan büyük hareket-tarih sahasında beynelmîlel bir kıymet haline gelen hakikatte ri ortaya çıkardı. Bugün de li

### KURULTAY başka salon. da toplanıyor

İSTANBUL, 27. A. A. — Dil Kurultayı Umumi kâtipliğinden:

Dolmabahçe sarayının kurultay için intihap olunan büyük salonunda işitme şartlarının temin olunmadığı anlaşıldı. Bunun için o salona terk ettik, işitme şartlarını temin eden başka bir salon hazırlandı.

Bu salon muhterem Kurultay azasına memurlar tarafından gösterilecektir.

soyi açtı ve geçen celseye ait zabıt okundu.

Ruşen Eşref Bey, bu sırada, söz aldı:

— Zabıtta dil encümeni diye yazılmış. Bunların dil cemiyeti olarak tashihini rica ederim, dedi.

Kâzım Paşa dediler ki: (Devamı 6 ıncı sahifede)

### ROMAN

### 1 Teşrinievvel Cumartesi başlıyor

Falih Rifka Beyin gazetemiz için hazırladığı bu e. ebi eseri 1 Teşrinievvel Cumartesi gününden itibaren neşre başlıyoruz.

san sahasında aynı büyük hakikatin yeni bir cephesi Gazi'nin uzak ve derin gören gözle rinin nurile ışıklandırılmış buluyor. Asırlara sığmayacak bu büyük inkılâpları beş on sene ye sığdırmak ancak bu kadar yüksek bir dehann eseri olabili.

Ahmet SÜKRÜ

### Müthiş Zelzeleler!

Köyler yıkıldı, 120 ölü var!

Zelzele Edirne ve Tekirdağında da oldu

Evvelki akşam ve dün gündüz şehrimizde büyük zelzele hissedildi. Dün Trakyadan gelen telgraflar Edirne ve Tekirdağında da zelzelenin hissedildiğini, ma amafih hasarat olmadığını bildiriyordu.

Halbuki akşam gelen Ajans telgrafları Balkanlarda ve bilhassa Yunanistanda çok müthiş bir zelzelenin ilk feci tafsilatını yetiştirdiler. Zelzele etrafında dün gece ilk gelen haberler şunlardır:

Balkan yarım adasında zelzele

RATİBOR. (Yukarı Silezya'da) 27 A. A. — Volf Ajansından: Zelzelelere ait tetkikatla meşgul olan rasathanedeki alet dün akşam gayet şiddetli bir zelzele kaydetmiştir. Bu zelzele o kadar kuvvetli olmuştur ki kaydeden aletin iğnesi yerinden çıkıp fırlamıştır. Bu sarsımın Balkan yarım adasında ol (Devamı 6 ıncı sahifede)

### Hikmet B. Nereye gitti?

Paris zabıtasını meşgul eden esrarlı bir gayubet



Hikmet B.

Dün gelen Fransız gazeteleri müteakik Türk bahriye zabıtlarından Sait Hikmet B. isminde bir zatın esrarlı bir surette kayboluşu ile meşgul bulunuyorlar. Gazetelerin verdikleri malumata göre, Sait Hikmet B. in gayubeti uzun sürünce Paristeki konsoloshanemiz Fransız emniyeti umuniesine ve zabıta adliyesine müracaat etmiştir. Meselede büyük yekünlar tutan bir miras mevzuu bahs olduğu cihetle Sait Hikmet B. in gayubetine daha ziyade ehemmiyet verilmektedir.

Sait Hikmet Bey Gazi Ahmet Muhtar paşanın 40 yaşlarında kadar dul refikası ile bundan bir kaç sene evvel evlenmiştir. Kadının iki sene evvel Fransada Canne şehrinde vefat eden Bedreddin isminde bir oğlu olmuştur. İşte paylaşılacak istenen miras ta Bedreddin B. e aittir.

Hikmet B. bu miras meselesi hakkında Lausanne'da bulunan Mahmut Muhtar paşa ile görüşmek üzere İsviçreye hareket etmiştir. Oturduğu otel sahibine de böyle söylemiş ve on, on beş gün sonra avdet edeceğini, bu müddet zarfında odasının kimseye verilmemesini tenbih etmiştir.

Hikmet B. in trene bindiği ve Lausanne yolunda ekspresin uğradığı Laroche - Mingenne kasabasına indiği anlaşılmıştır. Bu şehirden gar oteline müracaat ederek oda istemiş, fakat daha ismini otele defterine yazdırmadan Cenevre'ye telgraf göndereceğini

(Devamı 6 ıncı sahifede)

### Gazi Hz. dün İktisat Vekili ile uzun bir mülâkat yaptılar

Mülâkat Reisicümhur Hz. nin mesai bürolarında ve yalnızca cereyan etmiştir

Vekil B. İstanbulda bir çok müessesatı, fabrikaları gezecek, tetkikatta bulunacaktır

İktisat vekili Celâl Bey dün sabah Ankaradan şehrimize gelmiştir.

Bazı meb'uslar, İş Bankası umum müdür vekili Muammer, Seyrüsefain umum müdürü Sadullah, Ticaret müdürü Muhsin, Deniz Ticaret müdürü Zeki, Oda birinci reisi Miat Beylerle borsalar komiserleri, Oda matbuat ve iktisadî mehafil erkânı yeni vekili karşılama üzere istasyonda hazır bulunuyorlardı.

Tren istasyonu girince Vekil Bey trenin indi ve herkesin ayrı ayrı ellerini sıkarak hatırlarını sordu. Bundan sonra garın önündeki rihimdan bir muşabinerle doğrudan Dolmabahçe sarayına geçti.

Gazi Hz. sarayda Celâl Beyi kabul ederek yemeğe alıkoymuşlar ve beraber yemek yemişlerdir. Yemekten sonra Gazi Hz. Celâl Beyi hususi bürolarında yalnız kabul ederek uzun müddet görüşmüşlerdir. Gazi Hz. lerile İktisat vekili arasındaki bir saat kadar devam etmiştir. Bu mü lâkattan sonra Celâl Bey Gazi Hz. lerile birlikte Dil Kurultayının içtima ettiği salona gelmiştir. İktisat vekili Celâl Bey İstanbulda on gün kadar kalacaktır. Celâl Bey bu müddet zarfında İstanbulda İktisat vekâletini alâkadar eden bütün müesseseleri, fabrikaları ve merkezleri gezecek, yerinde tetkikler yapacaktır. Bu meydana Ticaret Odası azasile umumî bir konuşma yapılması mukarredir.

İktisat vekili Bey İstanbulda bulunmasından istifade ederek,



Celâl ve Mahmut Beyler Haydarpaşa istasyonundan çıkıyorlar

Seyrüsefain idaresinde teftiş edecek, hal ve atı hakkındaki vaziyet ve ihtiyaçlarını yakından göreceklerdir.

Aldığımız malumata nazaran, sanayiciler, vapurculardan birer heyet ve ayoncular Vekil Beyi ziyaret ederek bazı temenniyatları bulunacaklardır.

### Gazi Hz. Ceneral Mac Arthur'ü kabul etti

Ceneral Gazi Hz. ile birlikte kurultayda hazır bulunmuştur

Bugün abideye çelenk konacak



Müşir Fevzi Paşa, Amerika büyük erkânı harbiye reisi ile birlikte Ankara istasyonunda, Ceneral Mac Arthur Haydarpaşada.

Amerika Müttehit Hükümetler umum Erkânı Harbiye reisi Ceneral Mac Arthur, dün Ankaradan şehrimize gelmiş, Haydarpaşada Vali Muhit

tin, Kolordu kumandanı Şükrü Naflı Paşa ve Kolordu Erkânı harbiyesi tarafından karşılanmış ve bir bölük atın (Devamı 6 ıncı sahifede)







## Kontenjan Kararnamesi ve Listeler Dün Tebliğ Edildi.

(Başı 1 inci sahifede)

ve kısmen kontenjana konulmuş-

tur. Dün yeni kontenjan kararnamesinin "D" listesini neşretmiş-tik. Bugün de sanayiciler mahsus "A" ve umami üç aylık kontenjan listelerini neşrediyoruz:

## A. listesi

Fabrikaların mevaddi iptidaiyelerine mahsus "A" listesidir.

Tarife No	Cinsi	Birinci	İkinci	Birinci	Tarife No	Birinci	İkinci	Birinci	Tarife No	Birinci	İkinci	Birinci	Tarife No	Birinci	İkinci	Birinci																																																																																																																																					
23 c.	Şekersiz toz süt (yalnız bu dahildir)	23	380	1.000	444	Levha çubuk ve saire	446 c.	Yalnız sanayide müstamel bezli boru halin de	448	Yalnız konserve kutuları için contalık halka	456	Dökümcü kumuru yalnız bu dahildir	459	Hazırlanmış sun'i değirmen taşı (yalnız bu dahildir)	464	Sanayide müstamel sün ger taşı perdaht toz ve taşları (yalnız bu dahildir)	468	Talk	471	Tasfiye toprağı ve kaolin ve Feldspat ve ateş toprağı (yalnız bunlar dahildir)	476 a.	Zımpara ve karborandon tozu (yalnız bunlar dahildir)	477 a.	Asfalt bitömen "yalnız bu dahildir"	479 a.	Mika levha ve çubuk	482 a. b.	Grafit ve mamulati Mensucat sanayi levanı ve plastik eşya fabrikalarında müstamel cam taşlar.	484 a. b.	510 a.	Yalnız işlenmemiş fil dişi dahildir	54 a. 1	İnci sedefi (yalnız bu dahildir)	65 h.	Yalnız kundura cilâ mumu dahildir	66 a. b. d. h.	Gayri mamul tutkallar	66 c.	Şişeler üzerine konan jelâtin kapsüller ve jelâtin mamul tutkal (yalnız bunlar dahil)	67	Kırmızı hayvani Fahmi hayvani	68	Sepya (yalnız bu dahildir)	72 c. 1. c. 2.	Deriler	73	c. 1. c. 2. Makina kayış ve sair malzeme	89	Şevyot	98 a. b. c. d.	Merinos	99	Şodi	100	Şapka imaine mahsus tüyler	102 a. b. c.	Yün ipekler "sair lifi maddelerle ve ipekke mahlûd olanlar da dahildir"	112	Yünden bant halinde tasir bezleri ve torbaları, kartlar, makine kolanları	126	Şapka taslağı	129 c.	Sun'i ipek	131	Halı örneğe mahsus	132 a. b.	Büret ve şap ipikleri ve sun'i ipekten iplik	133 c.	Eleklik ipek etamin	159 d.	Patates unu (yalnız bu dahildir)	165	Nebati mayalar	173	Dekstrin	211 a.	Tane kakao	250	Ömür otu	266 a. 1. 2	Koko elyağı	272 b. c.	Kırmızı nebatî ve kök boyalar	273	Tabii çivit	274	Fahmi nebatî	275	Sair nebatî boyalar	276 d. h.	Debagat hülâsaları debagat müstahzaratı (yalnız bunlar dahildir)	277 a.	Zamrak arabî (yalnız bu dahildir)	277 h.	Jalapa	277 h.	Kolofan (yalnız bu dahildir)	277 t.	Gam kopal	281 a.	Seliloit, galalit, ve emsali	284 c.	Abanoz (yalnız bu dahildir)	285 a.	Kaplama ağaç yaprak ve şeritler (yalnız maon akasya ve pelesenk gibi mümasilî gayri mevcut ecebni ağaçlar dahildir)	299 b.	Yalnız ağaç düğme dahildir	302	Ağaç çivi	305 a. b.	Ham mantar	308 c.	Her nevi tapa mürettep ve gayri mürettep (yalnız bunlar dahildir)	307 c.	Şanayi fırça ve süpürleri	315 a. c.	Şapka imaline mahsus saz şeritleri	323 b.	Sellülöz	332	Camlı, zımparalı kumlu kâğıt ve mukavalar	334	Parafinli kâğıt ve sair matbu olanlar dahildir	341 c.	Cilâz ve âdi mukavalar	342 a. b.	Cilâh mukavalar	346 c.	Yalnız masuralar dahildir	366 a. b. c.	Kasarlız yalın kat ipikleri	367 a. b. c.	Çift ve fazla katlı pamuk ipikleri	370 a. b. c.	Kasarlız tek ve daha ziyade katlı ipikleri	387	Merserize ipikleri	388	Yazı makineleri şeridi imaline mahsus bant halinde şerit (yalnız bu dahildir)	392	Bant halinde tasir bezleri, torbaları, kartlar (yalnız bunlar dahildir)	392	Perdah için zımparalı ve saire pamuk bezler	410 a. b.	İplik	441	Ham kaucuk	442	Etilmiş kaucuk

yuvarlak (Yalnız bunlar da-

dahildir.)

## Üç aylık liste

Birinci ve ikinci teşrin ve birin-

ci kânun aylarına mahsus üç aylık

kontenjan listesidir:

Tarife No Birinci İkinci Birinci

teshrin teshrin kânun

281 c. 180 220 270

283 1.921.640 981.560 281.800

284 c. (A) listesindedir.

285 a. 860 1.430 1.500

286 a. 30.190 30.000 0

286 b. 20.020 15.520 15.240

288 a. (D) listesindedir.

290 a. b. (D) listesindedir.

294 a. 600 100 0

294 b. 100 100 100

295 (D) listesindedir.

296 a. 1.080 1620 1090

296 b. 100 100 100

298 1.260 710 1990

299 b. (A) listesindedir.

300 (D)

301 (F)

302 (A)

305 a. b. c. (F)

305 d. (F)

305 h. 270 390 320

306 a. 4580 1550 330

307 a. 3 5 2 2

307 b. (D) listesindedir.

307 c. (A)

307 d. 3 110 130 370

307 d. 4 410 640 620

309 a. 1 5.900 4480 0

311 a. 260 30 90

312 a. 20 9 8

312 b. 100 60 0

315 a. c. (A) listesindedir.

316 (D) listesindedir.

320 30 10 0

321 b. 1 80 40 20

323 b. (A) listesindedir.

324 a. (D)

324 b. 2.030 2.550 2.480

324 c. 416.520 678.687 527.180

324 d. 11.420 3250 180

325 50.030 11400 18870

326 1170 1270 2

327 a. b. (D) listesindedir.

328 a. 99 a. b. c. d. "



Karaciğer, Mide, barsak, taş ve kum hastalıklarına  
**TUZLA İÇMELERİ**  
 Köprüden 6,30 - 8,30 - 10 - 11,40 da Haydarpaşaya hareket eden vapurların trenleri ve Cuma sabahları ilâveten 7 vapurunun treni mem balara kadar giderler. İçmelerden son tren 15,55 tir. 15 teşrinievvel kadar

**3 üncü kolordu ilânları**

İzmitteki kıtaatın aşağıda cins, mikdar, sureti ihale, tarih ve saati yazılı beş kalem erzak ve yem münakasaya konmuştur. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninde İzmitteki Fırka satılma komisyonuna müracaatları. (837) (5106)

Beş kalem erzak ve yem:

Cinsi	Mikdarı	Sureti ihale	Tarihi ihale	Günü	Saati
Yulaf	213970	Kapalı zarf	18 1 inci teş.	932	Salı 10
Arpa	149000	Kapalı zarf	18 1 inci teş.	932	Salı 15
Saman	740900	Kapalı zarf	19 1 inci teş.	932	Çarşamba 10
K. Üzüm	16620	Acık münakasa	19 1 inci teş.	932	Çarşamba 15
Un	293650	Kapalı zarf	20 1 inci teş.	932	Perşembe 10

Tıbbiye mektebindeki 41 kalem köhne eşya satılacaktır. İhalesi 5-10-932 çarşamba günü saat 16 da komisyonumuzda yapılacaktır. Şartnamesini almak isteyenlerin komisyonumuzda, eşyayı göreceklere Mp. M. ve vaktinden evvel pazarlık için de komisyon müracaatları. (836) (5106)

K. O. Merkez kıt'aları hayvanatın dört aylık 412 ton arpa pazarlığa konmuştur. İhalesi 5-10-932 çarşamba günü saat 16.30 da yapılacaktır. Şartnamesini almak isteyenlerin her gün ve pazarlığa iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde komisyonumuzda müracaatları. (835) (5106)

K. O. kıt'aları hayvanatın senelik saman ihtiyacı pazarlık la alınacaktır. İhalesi 5-10-932 çarşamba günü saat 15 te yapılacaktır. Şartnameyi almak isteyenlerin her gün ve pazarlığa iştirak edeceklerin de vakti muayyeninde komisyonumuzda müracaatları. (834) (5104)

Yıldızda Birinci mübabele alayındaki (100) araba gübre müzayedei aleniye ile satılacaktır. İhalesi 28-9-932 Çarşamba günü saat (15) dedir. Müzayede iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komisyonumuzda müracaatları. (833) (5103)

Üsküdar cihetinin kara nakliyatı mütehit nam ve hesabına pazarlıkta münakasaya konmuştur. 1-10-932 Cumartesi günü saat (15) de ihalesi yapılacaktır. Şartnamesini almak isteyenlerin her gün ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komisyonumuzda müracaatları. (830) (5100)

K.O. ve birinci fırka kıtaatının ihtiyacı olan (3000) kilo şeker pazarlıkta münakasaya konmuştur. 1-10-932 cumartesi günü saat (15.30) da yapılacaktır. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ihaleye iştirak edeceklerin vakti muayyeninde komisyonumuzda müracaatları. (831) (5101)

III. K.O. namına pazarlık suretinde dört ilâ yedi yağların da binek ve koçum hayvanatı satın alınacaktır. Komisyon Dolmabahçe'de hayvanat revirinde 11-9-932 tarihinden itibaren vazifeye başlayacaktır. Taliplerin evsafı almak ve hay

**Ankara Nafia Başmühendisliğinden:**

1 - Kapalı zarfla münakasaya konulduğu evvelce ilân olunan ve bedeli keşfi 21745 lira 3 kuruştan ibaret Ankara - İstanbul yolundaki 32 menfez için verilen peyler haddi lâyik görülmeğinden 24-10-932 tarihine kadar her pazartesi ve perşembe günleri Vilâyet Daimi Encümenine gelecek taliplerle pazarlık yapılarak haddi lâyik görüldüğü takdirde ihale edilecektir.  
 2 - Talipler münakasa kanununa muvabince bedeli keşfin yüzde 7,5 u olan (1630) lira (88) kuruşluk teminat mektuplarını ve iktidarı fennî ve itibarı malî vesikalarını ibrazla münakasaya iştirak edebilirler.  
 3 - Keşif, şartname ve sair evrakın tetkik ve fazla malûmat almak isteyenler her gün Başmühendisliğe müracaat edebilecekleri ilân olunur. (5072)

**En Talihli Kumbara Sahibi Kimlerdir?**



**TÜRKİYE İŞ BANKASI**

**2500 Lira Mükâfat**

1 Kişiye	750 lira
1 "	250 "
10 "	1000 "
10 "	500 "

**UROLOG Dr. FEYZİ**  
 Böbrek, mesane, idrar yolu mütahhasısı  
 Hergün 14 ten sonra Bevoğlu İstiklal caddesi Elhamra apartmanı No. 3 Tel. Bevoğlu 2885

**Ist. Mr. Kumandanlığı Satılma kom. ilânları**  
 15000 Kilo Soğan ) Bir şartnamede 5-10-932 çarşamba  
 19500 Kilo Patates ) günü saat 10 da

110 Ton Kok kömürü ) 5/10/932 çarşamba günü saat 10 da  
 7000 Kilo Bulgur ) 5/10/932 çarşamba günü saat 11 de  
 Harbiye ve merbutu bulunan mektepler ihtiyacı için yukarıda yazılı erzak ve mahrukat ve sebze ayrı ayrı üç şartnamede ve hizalarındaki tarih gün ve saatlerde aleni münakasa suretile satın alınacaktır. Taliplerin şartnamelerini görmek üzere hergün Tophanede merkez kumandanlığı satılma komisyonuna müracaatları ve iştirak için de muayyen vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (68) (4807)

**Devredilecek ihtira berati**  
 "Fotoğrafi alâtların islahatı" hakkında Sanayi Müdüriyeti umumiyesinden 5 Teşrinievvel 1925 tarih ve 350/361 numara tahtında istihâl edilmiş olan ihtira berati üzerinde hukuk bu kere başkasına devir veya icara verilmesinde fazla malûmat almak isteyen zevatın İstanbul'da Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 no maralarda kâin İngiltere devleti tab'asından Komisyoncu H. W. Stock Efendiye müracaat eylemeleri ilân olunur.

**Devredilecek ihtira berati**  
 "Sigara makinelerinde yahut bunlara ait tedâtilât" hakkındaki icat için Sınai Müdüriyeti umumiyesinden istihâl edilmiş olan 1 Teşrinisani 1926 tarih ve 545 numaralı ihtira berati üzerindeki hukuk bu kere başkasına ferağ veyahut icara verilmeğinden mezkûr ihtirayı satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul'da Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 no maralarda kâin H. W. Stock Efendiye müracaat eylemeleri ilân olunur.

**Devredilecek ihtira berati**  
 "Muzadî taaffün ve bunların istihşarı terkibatı ve istimali" hakkında Sanayi Müdüriyeti ahiyesinden 4 Teşrinisani 1924 tarih ve 228-223 numara tahtında istihâl edilmiş olan ihtira berati üzerindeki hukuk bu kere ahere ferağ veyahut icara ve rileceğinden bu bapta fazla malûmat edinmek isteyen zevatın İstanbul'da Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 No da kâin vekili H.W. Stock Efendiye müracaatları ilân olunur.

**Devredilecek ihtira berati**  
 "Muzadî taaffün ve bunların istihşarı terkibatı ve istimali" hakkında Sanayi Müdüriyeti ahiyesinden 4 Teşrinisani 1924 tarih ve 228-223 numara tahtında istihâl edilmiş olan ihtira berati üzerindeki hukuk bu kere ahere ferağ veyahut icara ve rileceğinden bu bapta fazla malûmat edinmek isteyen zevatın İstanbul'da Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 No da kâin vekili H.W. Stock Efendiye müracaatları ilân olunur.

**Devredilecek ihtira berati**  
 "Muzadî taaffün ve bunların istihşarı terkibatı ve istimali" hakkında Sanayi Müdüriyeti ahiyesinden 4 Teşrinisani 1924 tarih ve 228-223 numara tahtında istihâl edilmiş olan ihtira berati üzerindeki hukuk bu kere ahere ferağ veyahut icara ve rileceğinden bu bapta fazla malûmat edinmek isteyen zevatın İstanbul'da Bahçekapıda Taş Hanında 43-48 No da kâin vekili H.W. Stock Efendiye müracaatları ilân olunur.

**Dr. TAŞÇIYAN**  
 Zührevî ve bevli hastalıklar.  
 Eminönü, Köprübaşı Reşadiye cadde-i Hüseyin efendi han.

**Kartal Malmü-dürlüğünden:**  
 Pendikçe 356 Kartalda 295 ağacın zeitini taneleri satılmak üzere yirmi gün müddetle müzayede çıkarılmıştır. İhalesi 11/10/932 salı günü icra kılınacağından taliplerin malmüdürlüğüne müracaatları (5001)

**Istanbul Beşinci İcra Memurluğundan:** Bir borcun temini için tahki hacze alınmış bir adet kürk lü kadın mantosu 29/9/932 tarihine müsadif perşembe günü saat 13 de Çarşıkebirde Sandal Bedestanında satılacağından isteyenlerin gün ve saatta mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

**Istanbul Altıncı İcra Memurluğundan:** Bir borcun temini için tahki hacze alınmış bir adet kürk lü kadın mantosu 29/9/932 tarihine müsadif pazar günü saat 9 dan 12 ye kadar Marpuççularda Çarşıkında satılacağından talip olanların yevmi mezkûrda mahallinde hazır bulunacak memuruna müracaatları ilân olunur.

**Istanbul Asliye Birinci Hukuk Mahkemesinden:** Memaliki Şarkîye Fransız Bankası vekili avukat İsağ Sages Beyin İstanbul Çiçek pazarında 8 No. da L.G. Efsarıyadis efendi aleyhine ikame eyleydiği Rehin satış davasının icra kulman muhakemesinde, davacı Bankaya Merhûn halinin Ticaret kanununun 766 ncı maddesine tevfiğin bilmüzaayede satılması ve satışın 29/9/932 tarihine müsadif perşembe günü saat onda İstanbul Belediyesi mezar dairesinde saat on üçten on beşe kadar icrasını mukarrer bulunmuş olduğundan talip ve alâkadar olanların mezkûr gün ve saatte müzayede mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

**İnhisarlar Umum Müdürlüğünden:**  
 1000 Kilo (10) numaralı siyah saç  
 300 Kilo (10) numaralı Galvanizli saç  
 Mübayaaya olunacak bu iki nevi saç vermeyenlerin pazarlığa iştirak etmek üzere yüzde 7,5 teminatlarını hamiler (4/10/932) salı günü saat 14 de Galatada Mübayaaya Komisyonuna müracaatları. (5044)

**İstanbul Liseler Alım Satım Komisyonundan:**  
 Ankara'da Akşam San'at mektebi için satın alınacak ders levazımı 18-10-932 tarihine müsadif salı günü saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile mevkii münakasaya konulmuştur. Şartnamesini görmek isteyenlerin İstanbul Erkek lisesi kalemine ve fazla tafsilât alacaklarını da İstanbul San'at mektebi müdürlüğüne müracaatları. (4849)

**Mersin Vilâyeti Sihat ve İctimai Muavenet müdürlüğünden:**  
 Mersin: Memleket hastahanesinin 77 kaleminden ibaret ilâc ihtiyacı münakasası ihalesi Teşrinievvelin onuncu pazartesi günü saat on beşte icra edilmek üzere münakasaya konulmuştur. (5117)

**Deniz Levazım Satılma Komisyonundan:**  
 15 Ton Mazot: Pazarlıkta mübayaası: 29 Eylül 932 perşembe günü saat 14 te.  
 1 Ton Tarbin yağ: Pazarlıkta mübayaası: 29 Eylül 932 perşembe günü saat 15 te.  
 Yukarıda yazılı iki kalem malzemenin pazarlıkta mübayaası mukarrer bulunduğundan talip olacakların hizalarındaki gün ve saatlerde Kasımpaşa'da Deniz Levazım Satılma komisyonuna müracaatları. (5108)

**İnhisarlar Umum Müdürlüğünden:**  
 Kapalı zarfla evvelce münakasaya vazolunan İstanbul Limanı ve Belediye hududu dahilindeki nakliyat için vâki olan teklifler muvafık görülmemiştir. Yeniden pazarlık suretinde münakasaya konmuştur. Talip olanların şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak etmek üzere yüzde yedi buçuk teminat akçelerini hamilen 6-10-932 perşembe saat 15 te Galatada Mübayaaya komisyonuna müracaatları. (4995)

**Tayyare Cemiyeti Mübayaat komisyonundan:**  
 Nümine ve şartnameleri veçhile 195.000 adet duvar ve el plânları tabettirileceğinden taba talip olacakların pey akçeleri ile birlikte 1/10/932 cumartesi günü saat 15 te piyango müdürlüğüne mütesekkil tavyare mübayaası komisyonuna müracaatları. (5098)

**İnhisarlar Umum Müdürlüğünden:**  
 Kapalı zarfla evvelce münakasaya vazolunan İstanbul Limanı ve Belediye hududu dahilindeki nakliyat için vâki olan teklifler muvafık görülmemiştir. Yeniden pazarlık suretinde münakasaya konmuştur. Talip olanların şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak etmek üzere yüzde yedi buçuk teminat akçelerini hamilen 6-10-932 perşembe saat 15 te Galatada Mübayaaya komisyonuna müracaatları. (4995)

**Tayyare Cemiyeti Mübayaat komisyonundan:**  
 Nümine ve şartnameleri veçhile 195.000 adet duvar ve el plânları tabettirileceğinden taba talip olacakların pey akçeleri ile birlikte 1/10/932 cumartesi günü saat 15 te piyango müdürlüğüne mütesekkil tavyare mübayaası komisyonuna müracaatları. (5098)

**Naim Vapur İdaresi**  
 İzmir sür'at postası  
 (20 Saat)  
 Lüks  
**ADNAN**  
 vapuru  
 Her hafta Perşembe günleri Galata rıhtımından saat 18 de hareketle doğru İZMİR'e ve pazar günleri İzmir'den saat 14 1/2 da hareketle İstanbul'a hareket eder. Tafsilât için Galat Gümrük karşısında Site Fransız han No.12 yazıhanesine müracaatlar.  
 Tel. B. O. 1041.

**SEYRİSEFAİN**  
 Merkez ofisi: Galata Köprübaşı B. 2362. Şube A. Sirkeci Mühürdarzade han 2. 3740.

**TRABZON POSTASI (KARADENİZ) 28 Eylül**  
 çarşamba 18 de Dönüşte Tirebolu'ya uğramıyacaktır.

3000 Kilo Beyaz vernikli  
 5000 " Beyaz vernikli  
 10000 " Siyah vernikli  
 2000 " Cevizi  
 2000 " Kurşun  
 500 " Sarı baka boyası  
 Evsafı şartnamesinde yazılı altı kalem boya kapalı zarfla ihale edilecektir. Teklifat ve teminat mektupları ayrı ayrı birer zarfa ve her iki zarf üçüncü bir zarfa konmuş olarak Teşrinievvelin üçüncü günü saat 16,30 a kadar kabul edilecektir. Depozito % 15 tir

**Mehmet Rifat**  
 Paris Darülfünunundan mezun.  
 Cağaloğlu, Sihi apartman No 7

# Istanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları

TÜRK ANONİM ŞİRKETİNDEN:

Alpullu şeker fabrikasının İstanbul depolarından kristal toz, sandıkta ve çuvalda küp şekerleri atideki fiyatlarla her isteyene bin kilodan eksik olmamak üzere satılır.

**Kristal toz, kilosu 36,<sup>75</sup>-Çuvalda küp, kilosu 38<sup>1</sup>/<sub>2</sub>-Sandıkta küp, kilosu 39<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kurustur.**

Taşradan vuku bulacak siparişler yüzde yirmisi peşin ve mütebakisi hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bilcümle masarif ve mesuliyet müşteriye aittir. Müşteri isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul, Bahçekapı 4 üncü Vakıf Han, 4 üncü kat, - Telgraf adresi: İstanbul Şeker - Telefon: 24470-79

## ANADOLU Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

**İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.**

**Nama muharrer hisse senetlerinin (%60)ı Türkler elindedir.** Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilen Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalarını icra etmektedir.

**Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil** sigortalarını en iyi şartla yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

Leyli ve Nehari  
Kız ve Erkek

## İnkılâp Liseleri

Ana, İlk, Orta  
Lise kısımları

Müessisi: NEBİZADE HAMDİ

Resmî ders programlarını tamamen tatbik eder. İngilizce ve Fransızca tedrisatı ecnebi mekteplerine kat'iyen ihtiyaç bırakmayacak derecededir. Çok kıymetli ve güzide muallimlerden mürekkep bir talim heyetine maliktir. Ana ve babalar yavrularını İnkılâp Liselerine tam bir emniyet ve huzuru kalp ile teslim edebilirler.

Lise mezunu gençlerin hayat sahasında hemen bir iş edinebilmeleri için bu sene meccanî olarak

**TİCARET VE BANKACILIK KURSLARI**

datertip edilmiştir. İsteyenlere mufassal izahname gönderilir. (Eski Divanunumun've civarında Çifte Saraylar) Telefon 20019

Göztepe Amerikan Mektebi Binasında

## Göztepe Türk Koleji

**Kız ve Erkek - Leyli ve Nehari - İlk ve diğer bütün sınıfları vardır.** Eski talebesi terfi ettikleri sınıflara imtihansız kabul edileceklerdir. İngilizce lisanı en büyük itina ve ehemmiyetle okutulacaktır. Mektep maarifçe musaddaktır. Programlar bakaloryaya hazırlayacak surette tadil ve ikmal edilmiştir. Almanca ve Fransızca kursları vardır. İlk sınıftan itibaren ecnebi lisanları temin için kurslar vardır. Deniz banyo, hamam ve duşlar ve kız talebe için ayrı yatakhaneler vardır. Talebesinin mektebe kadar gidip gelmeleri için otobüs seferleri temin edilmiştir. Her gün 9 - 12 ve 2 - 5 e kadar kayıt yapılmaktadır. Telefon: Erenköy 2

Sarçanebaşı Mürir Paşa konağında

Leyli Nehari - Ana - İlk - Orta - Lise - Kız - Erkek

## Hayriye Liseleri

Maarif vekâleti celilesinin 5-4-932 tarih ve 18676 numaralı emrile bütün mekteplere tamim edildiği üzere resmî muadeleti tasdik edilmiş olan mektebimizde talebe kaydına başlanmıştır. Ecnebi lisanlarına ilk sınıflardan itibaren başlanır. Nehari talebe mektebin hususî otomobil ve otobüsleriyle nakledilir. Her gün saat 10 dan 17 ye kadar kayıt muamelesi yapılmaktadır. Talep vukuunda posta ile tarifname gönderilir. Tel 20530

## 40 DERS 7 LİRA

İNGİLİZCE ve FRANSIYZCA

Akşam Dersleri Haftada üç defa  
Hiç bilmiyenlere, az bilenlere ve çok bilenlere mahsus sınıflar  
1 Teşrinievvel 1932 Cumartesi günü saat 6,00 da başlıyor

Amerikan Erkek Lisan ve Ticaret Dersanesi

İSTANBUL ŞUBESİ: 23 Alemdar Caddesi

Aynı Dersler Beyoğlu şubesinde:

(42, Meşrutiyet) Caddesi ayrı şerait altında aynı tarihte başlamaktadır.

## Yavrularınızı



İle besleyiniz.

Gülbüz, kuvvetli olur.

Çabuk yürür. Neş'eli büyür.

Deposu: Bahçekapı Salih Necati

Dr. HORHORUNİ

Zührevî ve Bevlî hastalıklar tedavihanesi - Beyoğlu Muleruj yanında Zambak sokak No.41



İyi bir kravat gömleğinizi daha zarif, elbisenizi daha düzgün ve sizi daha cazip gösterir.

İPEKİŞ'in B. B. markalı kravatlarını bir defa tecrübe ediniz.

## Gayrimübadil BONO

ları alınır, Satılır  
Yeni postahane karşısında büyük Kınacıyan Hanında No. 24 Telgraf adresi: İstanbul Ziyator Telefon: 22716

## Dr. A. KUTIEL

Cilt ve zührevî hastalıklar tedavihanesi Karaköy Börekçi fırını sırasında 34.

## BEŞİR KEMAL



NASİR İLACI

NIŞANTAŞINDA

Leyli ve Nehari - Kız ve Erkek

## Feyziye Lisesi

Memleketimizin bu en eski hususî müessesesi talim ve terbiye sahasındaki faaliyetine 17 Eylül 932 tarihinden itibaren başlamıştır. Talebe kayıt ve kabulüne devam edilmektedir.

Kız ve erkek - Leyli ve Nehari

## İstiklâl Lisesi

İLK, ORTA VE LİSE KISIMLARINI HAVIDİR.

Bütün sınıfları mevcuttur.

KAYIT MUAMELESİNE DEVAM OLUNMAKTADIR.

Her gün saat 10 dan 18 e kadar müracaat olunabilir.

ŞEHZADEBAŞI POLİS MERKEZİ ARKASINDA

Telefon: 22534

İlkmektep Muallimlerine:

## RESİMLİ İLK KIRAAT

Hayat bilgisine en uygun ve en muvafık beş sınıflık bir kiraat serisidir.



İbrahim Hilmi Bey tarafından yazılmış, yüzlerce mektep kabul ederek bir sene içinde on binlerce nüsha satılmış ve en ziyade beğenilmiş, takdir olunmuştur.

Bu kiraat serisinde çocuklara ilmi, fennî, ahlâkî, vatanî, içtimai, ziraî, iktisadî, medenî pek çok ve pek mütenevvi bilgiler verilmiştir.

Amerika'da, Avrupa'da bütün kiraat serileri ekseriya bir veya iki renk üzerine basılmıştır. Sebebi de kiraat resimlerinin çocuklar tarafından boyanmakta olmasıdır.

Resimli ilk kiraat serisinde en ziyade göze çarpan mezîyyet ve faikiyyet münderecatının pek zengin ve sevimli oluşudur. Hilmi Kitaphanesi tarafından basılmıştır.

Cilde letaif ve taravet bahşeder. Yüzde hasil olan çit ve lekeleri ve ergenlik sivilceleri kat'iyen tedavi eder. Her eczane ve ecza depolarında bulunur. Deposu: Bahçekapı ZAMAN ecza deposudur.

## Makine - Motör - Elektrik - Mektebi

- 1 - İhzarî sınıf tedrisatına 1 teşrinievvel 1932 de başlanacaktır.
- 2 - Aynı tarihte DIESEL, MOTORLER ve ELEKTRİK şubesi ile TELSİZ TELGRAF şubelerinde de tedrisata başlanacaktır.
- 3 - İlkmektep mezunları için İH ZARİ sınıf vardır. Bu sınıfı bitirenler şubelere girerler.
- 4 - Orta mektep mezunları ile meslek müntesipleri doğrudan doğruya meslek şubelerine alınır. Bu şubelerin müddeti birerden iki senedir.
- 5 - Mektep yalnız neharidir.
- 6 - Taşrada bulunan makinistlere muhabere ile ders verilir. Kayda başlanmıştır. İzahat veya kaydolmak için: Galatada Çiniî Rıhtım Hanı arkasında Şarap iskelesi sokağında kâin mektep idaresine "Kuto Han" müracaat edilmelidir.



## YENİ NESİL

ASRİ HUSUSİ İLKMEKTEP

Yuva - Kız - Erkek

1 Birinci teğrinde açılıyor. Kayıt muamelesi devam etmektedir. Cağaloğlu'nda Emniyet sandığı karşısında Molla Feneri sokağında No 34

## Her an sipariş verebilirsiniz:

Beyoğlu ve Kadıköyünde oturanlar aşağıdaki mahallere telefon ettikleri takdirde derhal siparişleri ikametgâhlarına gönderilir. Beyoğlu: Şişe birası, Bomonti rakı ve gazozu için Tokathyan yanında Hristaki pasajındaki depo. Telefon: B. O. 2862.

Beyoğlu: Fıçı birası için Galatasaray polis merkezinin altında Yeniçarşı caddesindeki depo. Telefon: B. O. 2192

Kadıköy: Şişe, fıçı birası, Bomonti rakı ve gazozu için iskele civarındaki depo. Telefon: Kadıköy 306

BOMONTİ ŞİRKETİ

## İstanbul Emniyet

Müdürlüğünden:

Otomobil ve motörlerde kullanılmak üzere beş ilâ sekiz bin kilo benzin mübayaası alenen münakasaya çıkarılmıştır. Taliplerin şeraiti anlamak üzere İdare Komisyonuna ve münakasaya iştirak için 28-9-932 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 15 de Vilâyet Defterdarlık Dairesinde müteşekkil mübaya komisyonu na müracaatları ilân olunur. (4619)

MILLİYET MATBAASI